iJi$ARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
AFROVADO - Estado de São Paulo -

27 MR 2O1

- irTTREQUERIMENTO n'259/2018

cAMARA MUNICUAL DEITAPE'

pprT Or, O LO

16 JAW. 21J cz1c

Sümula: - Solicita informaçOes do

Executivo junto ao Secretário de

Administraçäo, Gestão e Tecnologia Sr.

Rogério de Oliveira, se ha possibilidade de

reajuste salarial aos funcionários Pñblicos

do rnunicIpio.

REQUEIRO a Mesa, apOs ouvido o Doutor Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao ExcelentIssirno Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
junto ao Secretário de Administracao Gestão e Tecnologia Sr. Rogério de Oliveira, se
ha possibilidade de reajuste salarial aos funcionários Püblicos do municlpio.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Considerando que ha urna grande expectativa dos funcionários em urn reajuste
salarial, nossos trabalhadores municipais estão scm aumento ha vários anos, eis que
urn reajuste se irnpOe de maneira a recuperar urn pouco o poder aquisitivo de nossos
funcionários. Justifica-se tal pedido ante as condiçOes financeiras de nossos
funcionários e as dificuldades que nosso pals enfrenta.

Desde já agradecernos e aproveitarnos para renovar nossos votos de
elevada estima e consideracão.

Sala das Sessôes Benvindo Moreira Nery, de 15 de Janeiro de 2018.

D/4/bLk) G&,
Vereadora

Prof Camila GodOi - PSB

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - It apevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br